Российская Федерация

Иркутская область

        Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.07.2014 г. №1154
г. Железногорск-Илимский

«О внесении  изменений  в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Прекращение прав на земельные
участки, государственная собственность на
которые не разграничена, земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности», утвержденный

постановлением администрации Нижнеилимского

муниципального района № 1122 от 11.09.2012г. (с изменениями

от 19.02.2013г. № 245, от 27.09.2013г. № 1580)
В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ст.47, 57 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1.Абзац 1 пункта 3.2.1. раздела 3  изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя с комплектом документов, указанных в п. 2.7.1 настоящего регламента:
- путем личного обращения;
- посредством почтового отправления;- в форме электронных документов, которые передаются с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», через официальный сайт администрации Нижнеилимского муниципального района;

- в форме «одного окна» (в том числе через многофункциональный центр, далее -МФЦ), в случае, если МФЦ создан на территории муниципального образования «Нижнеилимский район».

Заявление и прилагаемые к нему документы, указанные в п. 2.7.1. регистрируются в Департаменте по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района.
Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр), с которым администрацией Нижнеилимского муниципального района заключено соглашение о взаимодействии.
В случае обращения заявителя с запросом о предоставлении муниципальной услуги в многофункциональный центр порядок и сроки приема и регистрации запроса, а также выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги определяются в соответствии с соглашением о взаимодействии, нормативными правовыми актами, регламентом деятельности многофункционального центра».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района и опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
Мэр Нижнеилимского

муниципального района                                                                  Н.И. Тюхтяев
Рассылка: дело-2, ДУМИ-2, Перфильеву Ю.П., Г.П. Козак, юридический отдел
Ю.В. Сыч 33825